REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Nr.07/351/01-19389
Dt. 12.09.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit duke vendosur sipas kérkesés s¢ parashtruar nga: Leutrim
(Kujtim) Zajmi nga Gjakova, pér dhénien e Lejes sé Ndértimit, pér ndértimin e objektit & kategorisé s& paré, me
destinim objekt i banimit individual — sht&pi familjare, me etazhitet B+P+1, n& bazé t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-
110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, si dhe Ligjit pér Procedurén Administrative Nr. 05/L-031 nenit 21, 44 dhe 97 bien
kété:

AKTVENDIM

I. TLEJOHET:aplikueséve: Leutrim (Kujtim) Zajmi nga Gjakova, ndértimi i objektit t& kategorisé sé paré,
Me destinim objekt i banimit individual — shtépi familjare, sipas projektit kryesor t& prezentuar, né pérputhshméri me
Planin Rregullues Urbanistik “Jugu A dhe Jugu ana lindore”, dhe Kushtet Ndértimore me nr. 07-351/01-19389
dt.07.09.2017, t& léshuar nga DUMM, né ngastrén kadastrale me nr. 252172, ZK. Gjakové-Qytet, né rrugén “Ali
Hadri”, n& prongsi t¢ lart¢ pérmendurit, e cila ka vijén e ndértimit dhe rregullimit & definuar dhe t& prezantuar né
planin e situacionit me t& gjithé parametrat tjeré pércjellés pér ndértimin e objektit né fjalg, etazhiteti i objektit éshté
B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme (bruto) t& objektit S= 206.57 m=.

Bodrumi: (Sip,Bruto): S=64.10 m?
Pérdhesa: (Sip,Bruto): S=72.51 m®
Kati i paré: (Sip,Bruto): S=69.96 m*

IL. Hartimin e projektit kryesor me destinim: ndértimi i objektit t¢ banimit individual, nga pika 1 e kétij
aktvendimi e ka béré ndérmarrja projektuese ndértimore “Real PROJECT” - Gjakové.

Pjesé pérbérése e kétij aktvendimi &shté Plan Situacioni i lokacionit me objektin sipas vijés sé
ndértimit dhe rregullimit, e pérshkruar né situacionin grafik pér té cilin &shté dhéng pglgimi pérkatés nga kjo drejtori i
cili €shté bazé pér rilevimin gjeodezik & objektit nga pika 1 e kétij aktvendimi.

1. Investitori &shté i obliguar qé:

e Té t€ ruaj nj¢ ekzemplar origjinal t& dokumentacionit teknik né bazé t& (& cilit i &shté dhéng kjo Leje
Ndértimi;

* Pa pélqimin e hartuesit t¢ projektit ideor dhe pélqimin e késaj Drejtorie, t& mos b&jé asnjé ndryshim né
projekt;

e Ekzekutimi i punimeve nga pika 1 e kétij Aktvendimi, t& realizohet nén mbikéqyrjen e organit
mbikéqyrés pér realizimin e ndértimit t& objektit.

* Té lajméroj Drejtoriné e inspekcionit pér ditén e fillimit t& punds sé paku
8(tet€) dité para fillimit t& ndértimit, me qéllim t& verifikimit dhe pércjelljes sé punimeve:

IV. Kjo Leje Ndértimi vlen 1(njé) vit nga dita e l&éshimit t& kétij aktvendimi.

#*




Arsyetim

Leutrim (Kujtim) Zajmi nga Gjakova, me banim né rrugén “Ali Hadri” pn, ka parashtruar kérkesén prané DUMM
me nr. 07/351/01-19389 t& datés 05.09.2017 pér dhénien e Lejes sé Ndértimit pér ndértimin e objektit t& kategorisé sé
paré, me destinim objekt i banimit individual — shtépi familjare, me etazhitet B+P+1, né ngastrén kadastrale me nr.
2521/2, ZXK. Gjakové - Qytet, né rrugén “Ali Hadri”, si¢ éshté pérshkruar né pikén 1 té dispozitivit t& kétij
aktvendimi.

S& bashku me kérkesén investitori e ka prezantuar edhe kété dokumentacion:

1. Planin e Situacionit n& pérpjesé 1:500 t& datés 08.06.2017, t& vértetuar nga DUMM- Gjakové.

2. Kopjen e planit t& datés 06.06.2017 (fotokopje) n& pronési t€ Leutrim (Kujtim) Zajmi nga Gjakova, t&

léshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong.

3. Certifikatén mbi té drejtén né pronén e paluajtshme (fotokopje) me numér t€ l&éndés 2694/17, t& datés

26.05.2017, té léshuara nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong.

4. Kushtet Ndértimore, me nr. 07-351/02 — 13504 t& datés 09.06.2017, pér rregullimin e hapésirés pér
ndértimin e objektit t& banimit individual, né ngastrén kadastrale me nr. 252172, ZK: Gjakové - Qytet, t&
léshuar nga DUMM.

Vértetimin mbi kryerjen e obligimeve nga tatimi né prong, nr 430/03/110/Z/2017, t& datés 15.06.2017.

Pélgimin nga KEDS-Gjakové, nr.1351 t& datés 03.08.2017.

Pélgimin nga K.R.U. "Radoniqi” Sh.A.Gjakové, nr.2307 té datés 04.08.2017.

Pélgimin nga PTK-Gjakové, dt. 28.07.2017.

Déshming mbi kryerjen e obligimeve nga taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e

densitetit né Postén e Kosovés, filiali Gjakové me daté 11.09.2017.

10. Projektin kryesor, né 3 (tri) kopje t& forta dhe 1(nj€) CD, i punuar nga ndérmarrja projektuese ndértimore
“Real PROJECT”- Gjakové.

© oA

Taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e densitetit éshté paguar né vlerén prej 790.10 Euro.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, pala e pakénaqur ka t€ drejté ankese né afatin prej 30 ditésh, duke u llogaritur nga dita e
marrjes né dorézim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né Prishting, dhe e njéjta
dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Aktvendimi i dorézohet:

o Investitorit,

e Drejtorisé sé Inspekcionit,
e Arhivés.
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K.K. GJAKOVE

Z k.Gjakove Qytet PLAN SITUACIONI

Parcela:2521-2

Matjet jane kryer me gps kopos dhe total station

Veriu

Gjendja Kadastrale
Gjendja Fakiike

Rrethojé muri

Puseté Kanalizimi

Puseté Atmosferike

Shtylle Elektirke

Shtylle Telefonike

Kos-Reef

Gjakové, Punoi: Fatmir Bobi fek.
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PRONARI : LEUTRIM ZAJMI
ETAZHITETI: P+1.
§$=72m2

Kontrolloi:Durrije Beris:ho .D.A.

06 . Dorstrorn: 2077 P = 1 ; 500

Aule Cad 2072

Punoi : N.SH "Geo Station"
Drejtori: Shkelgim Brovina
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT \ KOPIJA PLANA\ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale / Op&tinska Katastarska Kancelarija \ Municipal Cadastral Office : GJAKOVE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona \ Cadastral Zone : Gjakové Qytet

Njésia \ Jedinica \ Unit Tipi \ Vrsta \ Type Sipérfagja \ Poversina \ Area m?
P - 70705029 - 02521 - 2 Parcelé \ Parcela \ Parcel - 117.0
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Kopja e planit gjindet ipet nga Plani 1:1000 , \ \ \
e pa azhuruar pér parc.kad. nr. 2521-2 né&
munges t& planit Origjinal.
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